

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2012 HASTA 30/9/2012

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IBI DE NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
11300		IBI DE NATURALEZA URBANA	21.185.000,00		21.185.000,00	27.225.740,90	128,51	168.729,69	192.946,06	-24.216,37	-0,09	27.249.957,27	6.040.740,90
11500		IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	2.615.000,00		2.615.000,00	3.022.697,99	115,59	2.728.185,87	605,10	2.727.580,77	90,24	295.117,22	407.697,99
11600		IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZ URBANA	2.800.000,00		2.800.000,00	2.278.308,38	81,37	1.457.939,37	12,92	1.457.926,45	63,99	820.381,93	-521.691,62
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	475.000,00		475.000,00	105.288,31	22,17	105.288,31		105.288,31	100,00		-369.711,69
29000		IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.100.000,00		1.100.000,00	733.684,62	66,70	752.992,21	19.307,59	733.684,62	100,00		-366.315,38
30000		TASA POR SUMINISTRO DE AGUA	591.000,00		591.000,00	103.248,59	17,47	103.248,59		103.248,59	100,00		-487.751,41
31100		TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS	42.000,00		42.000,00	30.900,00	73,57	14.450,00		14.450,00	46,76	16.450,00	-11.100,00
31901		TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	9.000,00		9.000,00	3.996,00	44,40	3.996,00		3.996,00	100,00		-5.004,00
32100		TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS	1.150.000,00		1.150.000,00	397.926,25	34,60	348.068,94	160,00	347.908,94	87,43	50.017,31	-752.073,75
32300		TASA POR LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	309.000,00		309.000,00	70.302,74	22,75	70.939,83	809,90	70.129,93	99,75	172,81	-238.697,26
32600		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	2.000,00		2.000,00	420,00	21,00	420,00		420,00	100,00		-1.580,00
32901		TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33000		TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO	214.000,00		214.000,00								-214.000,00
33100		TASA POR CONCESIÓN DE VADOS PERMANENTES	75.000,00		75.000,00	3.456,33	4,61	3.456,33		3.456,33	100,00		-71.543,67
33200		TASA POR USO Y EXLOTACIÓN SUELO E INSTALACIONES MUNICIPALES	660.000,00		660.000,00	704.432,32	106,73	373.903,48		373.903,48	53,08	330.528,84	44.432,32
33201		TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	717.000,00		717.000,00	403.097,56	56,22	352.001,47		352.001,47	87,32	51.096,09	-313.902,44
33301		TASA POR INSTALACIÓN DE ANTENAS DE TELEFONÍA MÓVIL	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
33500		TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS	1.000,00		1.000,00	1.634,31	163,43	1.634,31		1.634,31	100,00		634,31
33800		COMPENSACIÓN TELEFÓNICA - PTE	230.000,00		230.000,00	122.721,60	53,36	122.721,60		122.721,60	100,00		-107.278,40
33901		TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33902		TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
33903		TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS	4.000,00		4.000,00	7.587,99	189,70	7.587,99		7.587,99	100,00		3.587,99
		Suma	32.195.000,00		32.195.000,00	35.215.443,89	109,38	6.615.563,99	213.841,57	6.401.722,42	18,18	28.813.721,47	3.020.443,89

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2012 HASTA 30/9/2012

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33904		TASA POR RODAJE EN VÍAS PÚBLICAS	11.000,00		11.000,00	1.530,00	13,91	1.530,00		1.530,00	100,00		-9.470,00
33905		TASA POR UTILIZACIÓN DEPENDENCIAS MUNICIPALES	6.000,00		6.000,00	5.000,00	83,33	5.000,00		5.000,00	100,00		-1.000,00
34201		PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	259.000,00		259.000,00	138.036,46	53,30	135.987,91	194,38	135.793,53	98,38	2.242,93	-120.963,54
34202		PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN	182.000,00		182.000,00	97.564,81	53,61	97.591,81	27,00	97.564,81	100,00		-84.435,19
34203		PRECIOS PÚBLICOS ESCUELA DE MÚSICA Y TALLERES	493.000,00		493.000,00	303.997,50	61,66	304.347,45	349,95	303.997,50	100,00		-189.002,50
34204		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	3.000,00		3.000,00	2.723,41	90,78	2.723,41		2.723,41	100,00		-276,59
34301		PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	81.000,00		81.000,00	18.920,33	23,36	89.542,00	70.621,67	18.920,33	100,00		-62.079,67
34401		PRECIO PÚBLICO ENTRADAS ESPECTÁCULOS DE CULTURA Y CONCIERTOS	55.000,00		55.000,00	12.306,90	22,38	12.306,90		12.306,90	100,00		-42.693,10
34901		PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	29.000,00		29.000,00	13.110,00	45,21	13.158,00	48,00	13.110,00	100,00		-15.890,00
36100		VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	150.000,00		150.000,00	48.599,76	32,40	48.599,76		48.599,76	100,00		-101.400,24
38900		REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	1.000,00		1.000,00	22.882,05	2.288,21	22.592,05		22.592,05	98,73	290,00	21.882,05
39100		SANCIONES URBANÍSTICAS	2.000,00		2.000,00	38.400,00	1.920,00	2.400,00		2.400,00	6,25	36.000,00	36.400,00
39120		MULTAS	200.000,00		200.000,00	122.346,66	61,17	122.346,66		122.346,66	100,00		-77.653,34
39130		MULTAS COERCITIVAS	1.000,00		1.000,00	68.332,50	6.833,25	59.194,41		59.194,41	86,63	9.138,09	67.332,50
39190		OTRAS SANCIONES	50.000,00		50.000,00	545,00	1,09	545,00		545,00	100,00		-49.455,00
39200		RECARGOS RECAUDACIÓN	200.000,00		200.000,00	156.671,27	78,34	157.395,35	724,08	156.671,27	100,00		-43.328,73
39300		INTERESES DE DEMORA	70.000,00		70.000,00	68.033,53	97,19	67.582,58	82,03	67.500,55	99,22	532,98	-1.966,47
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS	87.000,00		87.000,00								-87.000,00
39901		PUBLICACIÓN ANUNCIOS BOLETINES OFICIALES	45.000,00		45.000,00	33.585,97	74,64	21.760,39		21.760,39	64,79	11.825,58	-11.414,03
39902		COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	20.000,00		20.000,00	19.863,03	99,32	19.940,41	77,38	19.863,03	100,00		-136,97
39903		SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	660.000,00		660.000,00	65.156,29	9,87	65.156,29		65.156,29	100,00		-594.843,71
39905		ING PROCEDENTES EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO-	10.000,00		10.000,00	5.108,64	51,09	5.108,64		5.108,64	100,00		-4.891,36
39906		EJECUCIÓN DE AVALES	30.000,00		30.000,00								-30.000,00
39907		INDEMNIZACIONES Y SANCIONES INCUMPLIMIENTO CONTRATOS	50.000,00		50.000,00	5.842,24	11,68	5.842,24		5.842,24	100,00		-44.157,76
		Suma	34.890.000,00		34.890.000,00	36.464.000,24	104,51	7.876.215,25	285.966,06	7.590.249,19	20,82	28.873.751,05	1.574.000,24

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2012 HASTA 30/9/2012

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39908		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA				842,98		842,98		842,98	100,00		842,98
39909		COSTAS JUDICIALES	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
42000		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	6.540.000,00		6.540.000,00	4.457.336,44	68,15	4.721.508,08	280.744,64	4.440.763,44	99,63	16.573,00	-2.082.663,56
42020		COMPENSACIÓN IAE - PTE	316.000,00		316.000,00	164.359,52	52,01	164.359,52		164.359,52	100,00		-151.640,48
42090		OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.				958,63		958,63		958,63	100,00		958,63
45002		CAM. CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	340.000,00		340.000,00								-340.000,00
45003		CAM. CONVENIO ATENCIÓN INMIGRANTES	21.000,00		21.000,00	10.074,52	47,97	20.766,82	10.692,30	10.074,52	100,00		-10.925,48
45004		CAM. CONVENIOS MUJER	139.000,00		139.000,00								-139.000,00
45030		CAM. CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	502.000,00		502.000,00								-502.000,00
45031		CAM. CONVENIO MEJORA Y EXTENSIÓN SERV EDUCATIVOS	63.000,00		63.000,00								-63.000,00
45032		CAM. CONVENIO EDUCACIÓN PERSONAS ADULTAS	39.000,00		39.000,00	19.500,00	50,00	19.500,00		19.500,00	100,00		-19.500,00
45033		TR CTES CAM - ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA	65.000,00		65.000,00								-65.000,00
45050		TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESARR				41.787,51		41.787,51		41.787,51	100,00		41.787,51
45051		CAM. CONTRATACIÓN AEDLs	61.000,00		61.000,00	16.058,29	26,33	16.058,29		16.058,29	100,00		-44.941,71
45053		CAM. TE ATENCIÓN A LA INFANCIA "MATERNAL II"		268.428,60	268.428,60								-268.428,60
45054		CAM. OPEA		70.609,99	70.609,99	73.269,83	103,77	105.914,99	32.645,16	73.269,83	100,00		2.659,84
45055		CAM. CORPORACIONES LOCALES		356.225,59	356.225,59	468.851,88	131,62	481.729,95	12.878,07	468.851,88	100,00		112.626,29
45056		TR CTES CAM - CURSOS FORMACIÓN DESEMPLEADOS		117.843,75	117.843,75	-3.687,44	-3,13		3.687,44	-3.687,44	100,00		-121.531,19
45060		CAM. CONVENIO BESCAM	1.180.000,00		1.180.000,00	337.427,68	28,60	337.427,68		337.427,68	100,00		-842.572,32
45062		TR CTES CAM - CONVENIO PMUS		29.736,00	29.736,00	29.736,00	100,00	29.736,00		29.736,00	100,00		
45063		PLAN PRISMA 2008-2011	712.000,00		712.000,00								-712.000,00
45064		TR CTES CAM - CAPI 200X				-20.410,73			20.410,73	-20.410,73	100,00		-20.410,73
45080		TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES				29.140,18		29.140,18		29.140,18	100,00		29.140,18
47000		TR CTES EMPRESAS PRIVADAS	220.000,00	2.250,00	222.250,00	2.250,00	1,01	2.250,00		2.250,00	100,00		-220.000,00
52100		INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	400.000,00		400.000,00	521.208,07	130,30	521.208,07		521.208,07	100,00		121.208,07
		Suma	45.489.000,00	845.093,93	46.334.093,93	42.612.703,60	91,97	14.369.403,95	647.024,40	13.722.379,55	32,20	28.890.324,05	-3.721.390,33

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2012 HASTA 30/9/2012

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
54100		ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	11.000,00		11.000,00	4.604,47	41,86	4.604,47		4.604,47	100,00		-6.395,53
		Total de operaciones corrientes:	45.500.000,00	845.093,93	46.345.093,93	42.617.308,07	91,96	14.374.008,42	647.024,40	13.726.984,02	32,21	28.890.324,05	-3.727.785,86
75081		TRANSF K CAM. PROYECTOS FEDER 2007-2013		129.451,61	129.451,61								-129.451,61
77000		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL EMPRESAS PRIVADAS		440.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00	440.000,00		440.000,00	100,00		
87000		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		1.075.088,28	1.075.088,28								-1.075.088,28
87010		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		42.244.696,90	42.244.696,90								-42.244.696,90
		Total de operaciones de capital:		43.889.236,79	43.889.236,79	440.000,00	1,00	440.000,00		440.000,00	100,00		-43.449.236,79
		Suma	45.500.000,00	44.734.330,72	90.234.330,72	43.057.308,07	47,72	14.814.008,42	647.024,40	14.166.984,02	32,90	28.890.324,05	-47.177.022,65